
 
 

Prot. n. AOO1-0000760- A/16 d Lucera, 13 febbraio 2018 
 

 
A TUTTO IL PERSONALE - TUTTE LE SEDI 

AL D.S.G.A.  

AI  COMPONENTI  R.S.U. D'ISTITUTO 

ALL’ALBO - SITO WEB DELLA SCUOLA 

 
 

OGGETTO: ELEZIONI PER RINNOVO R.S.U. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.1 dell’Accordo Quadro 07/08/1998 con  i protocolli sottoscritti il 04/12/2017 e il 

09/01/2018  per l’elezione delle RSU ;  

VISTA la nota Miur prot.0000492 del 11.01.2018; 

VISTA la circolare dell’ARAN n.1 del 26.01.2018; 

 DECRETA 

 l’indizione delle ELEZIONI PER IL RINNOVO DELLE RSU di questa Istituzione Scolastica. 

Le elezioni avranno luogo il 17 - 18  19 aprile 2018. 

Il seggio unico sarà ubicato al piano terra dell'edificio scolastico TOMMASONE. 

Gli aventi diritto all’elettorato attivo e passivo sono indicati negli elenchi affissi all’albo della 

scuola. Il DSGA predisporrà le comunicazioni al personale per l’organizzazione degli uffici e spazi 

elettorali. 

CALENDARIO OPERAZIONI: 

13  febbraio 2018  Annuncio delle elezioni ed avvio procedura elettorale  

14  febbraio 2018  Consegna degli elenchi alfabetici elettorali da parte delle Amministrazioni e 

avvio raccolta firme per la presentazione delle liste 

23  febbraio 2018  Insediamento della Commissione elettorale 

28  febbraio 2018  Termine per la costituzione formale della Commissione elettorale 

09   marzo    2018  Termine per la presentazione delle liste elettorali 

05   aprile     2018  Termine per l’affissione delle liste elettorali  

17-18-19 aprile 18  Votazioni 

20   aprile     2018 Scrutinio 

20-27  aprile 2018  Affissione risultati elettorali all’albo dell’Amministrazione 

28/04-10/05/2018  Invio all’Aran del verbale da parte delle Amministrazioni 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Bartolomeo COVINO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D. Lgs. n. 39/1993 



 
 

        

    


